ORDO RERUM

QUÆ IN DUABUS PARTIBUS TOMI VII CONTINENTUR.

Frid. FIELD Præfatio ad editionem suam Homiliarum
in Matthæum.

1-ix

D. Bern. DE MONTEFALCONIS Prælatio in eisdem
Homiliis.

1-12

HOMILIA I. — Libri Scripturæ cur dati ; lex quando et
quomodo data ; Novum Testamentum quando et quomodo
datum. Evangelia cur aliquando inter se dissentire videantur.
Evangelistarum consensus vindicatur ; piscatores et
illiterati non nisi virtute divina potuere philosophari.

Platonis ridicula respublica. Conclusio moralis : auditores a spectaculis arceat ; studium verbi divini in eis excitare conatur. 13-23

HOM. II ex capite primo. — Attentione audientium excitata, descriptionem regni caelestis adoritur. Incarnatio quantum stupenda ; quomodo non exaltet Christus ; vetus Testamentum novo adiunxit ; in veteri Testamento figura, in novo veritas. Davidis splendor, quaedam de genealogia Christi quaestiones solvuntur. Linguae moderandae ratio. Lectio evangeliorum necessaria. 23-31

HOM. III ex eodem capite. — Cur Josephi, non Mariae genealogia ducatur. De majorum nequitia non erubescendum. Cur Zara et Phares in genealogia Christi nominantur. Nequitia parentum non nocet probis ; parentum probitas non prodest improbis. Humilitas commendatur ; peccata memoriae, bona opera oblivioni tradenda ; penus secura probe gestorum, est oblivio eorum. Humilitas commendatur ut omnis philosophiae principium. 31-39

HOM. IV ex eodem capite. — Cur Maria non ante sponsalia conceperit ; Spiritus operatio in Virgine non exploranda. Josephi Mariae viri laudes. Fidelis ex vita instituto dignoscendus. Vita sanctorum speculum. In iram invehitur ; sanguis Christi morbos animi extinguit ; affectus erga creaturas amorem Christi minuit. Gloriam consequitur qui gloriam contemnit. 39-55

HOM. V ex eodem capite. — Externarum rerum tumultus fructum concionis aufert. Quae sit vis horum verborum Isaiae, *Hoc totum factum est* ; cur Joseph ad Isaiam remittitur ; cur Christus non Emmanuel vulgo appellatus. Maria post partum virgo mansit. Cognati iusti nominis resuscitanti peccatorum prosunt ; precibus sanctorum non nimis fidentium. Sanctorum invocatio ; eleemosynae fructus. Contra usuram. 55-61

HOM. VI ex capite II. — Refelluntur ii qui ex stella magorum occasionem arripiebant astrologiam asserendi. Stella, quae apparuit, non e numero caeterarum stellarum erat. Stella cur apparuit. Quare Scriptura tempus et locum nativitatis, principemque tunc temporis regnantem tam accurate describat ; liberum arbitrium ; Jerosolyma cur turbata est, cum audivit Christum natum. Fervorem audientium excitat exemplo Pauli et primorum fidelium ; ignis spiritualis omnem cupiditatem consumit. Lacrymae bonae et utiles quae ; risus dissolutus prohibetur. Dona Dei quae sint ; vigilantia quam utilis ; quam noxia theatri spectacula. 61-75

HOM. VII ex eodem capite. — Marcion et Paulus Samaritanus ex stella confutati. Exhortatio moralis, qui indigne mysteria sumunt, Herodi similes ; theatrorum obscenitas. 75-81

HOM. VIII ex eodem capite. — Magis quid suavit ut Christum adorarent, in tanta inopia natum ; ipsi Christum ut Deum habuerunt. Potentiam Dei in decipiendis hostibus elucere olim confessi sunt Ascalonitae ; Herodem maluit Deus decipere quam perterrefacere ; Christus cur in Aegypto missus. Josephi laus. In Aegypto monachi et coetus virginum. Antonii Magui monachorum patris laudes. 81-175*

HOM. IX ex eodem capite. — Cur Deus permisit infantes occidi ; qui mala fortiter ferunt non leduntur, etsi laedi videntur. Christus cur Nazaraeus vocatus. Sanctus Paulus non dedit ansam de patria aut patribus altum sapiendi ; patrum nobilitas non juvat improbos, ignobilitas non nocet probis. 175-184

HOM. X ex capite III. — Quale tempus designat haec verba, *In diebus illis* ; cur Christus triginta annorum baptizatur. Joannes Baptista e deserto egrediens quam venerandus ; ipsius cum Isaia consensio. Joannis Baptistae vivendi genus. Audientium fervorem stimulat, cum terendo, tum exhortando. 185-192

HOM. XI ex eodem capite. — Cur Joannes Baptista Pharisaeos increpaverit. Quantum vehemens sit increpatio qua Judaeos excitat Joannes Baptista ; timor ad poenitentiam ducit. In virtute progressus qui fiat ; contra juramenta ; vana gloria vitanda. 191-202

HOM. XII ex eodem capite. — Christus cur Joanne minor putabatur. Fides non opus habet visione ; Spiritus sanctus non minor Christo ; Christus Judaeorum et baptisma et Pascha abrogat. 201-208

HOM. XIII ex capite IV. — Cur Christus tentari et jejunare voluerit ; tentationis fructus ; intemperantia vitiorum radix. Diabolus per patientiam superatur. Quomodo Christus omnem tentationem consummaverit ; contra habendi equiditatem. Demonstratur mercedem virtuti et vitio pecuniam in altera vita reservari. 207-218

HOM. XIV ex eodem capite. — Cur Joannes ante Christum praedicavit. Christo sine mora obtemperandum. Peccata sentire et corrigere necesse est, non dolere de peccato magis irritat Deum, quam ipsum peccatum ; animae peccatricis deformitas. 217-222

HOM. XV ex capite V. — Christi modestia qualis et quomodo imitanda, ex agendi ratione Christi. Manichaei obiter refelluntur ; Christus discipulos alloquens totum orbem alloquitur. Multi humilitatis modi. Beatos praedicare qui lugent, philosophia plenum est ; consolatio a Deo profecta quanta. Haec verba, *Esurire et sitire justitiam*, quantum vim habeant ; qui sint misericordes, mundo corde, pacifici ; quanta eorum merces ; virtus tota animae philosophia. Male audire non sufficit ad beatos efficiendos ; unam eandemque mercedem variis Christus nominibus protulit ; Filius Patri aequalis honore. Christi potentia asseritur. Virtus latere nequit ; illam improbi ipsi in consuetudine sua laudant ; Filius aequalis Patri. Eos qui rixantibus non intercedunt, increpat ; deinde, ipsos rixatores. 223-238

HOM. XVI ex eodem capite. — Quare Christus se non solvere legem asseruerit et cur non omnia quasi auctoritate sua faciat. Cur Christus aliquando non se clare Deum dicat ; contra Manichaeos. Christi praecpta sunt complementum legis veteris. Lex vetus firmatur Evangelio ; Creatio mundi Christo in Patrem vindicatur ; in lege veteri non est crudelitas, lex quae scelera plectat necessaria est. Ipsa antiquae legis praecpta benigna sunt ; unus idemque est utriusque Testamenti legislator. Ira cur reprimenda ; contumelia nihil intolerabilis. Cum quanta bonitate reconciliationem praecperit Christus ; reconciliatio cum fratre vere sacrificium est ; nondum initiatorum sacrificia quae. Cur Paulus ante noctem, et Christus ante sacrificium reconciliari jusserit ; Christus quantum in perinendis inimicitis studium adhibuerit ; in boni operatione non cunctandum. Coronae caelestis spes a mala consuetudine avocet ; Dei auxilio et opera nostra est opus. 237-254

HOM. XVII ex eodem capite. — Christus illicitam tantum concupiscentiam prohibet ; quare ipsum aspectum cohibeat ; impudici aspectus damna. Contra luxum mulierum ; eorum qui nos scandalizant conversatio fugienda, qualescumque sint ; contra theatrorum spectacula. Repudium adulterii species ; cur libellum repudii lex vetus permisit. Cur Christus veterem legem depretiare videatur ; juramentum cur in nova lege prohibeatur ; res secundum tempora male vel bonae esse possunt ; plus requiritur in nova quam in veteri lege. Moralis exhortatio de ableganda consuetudine jurandi ; pravae consuetudinis eliminandae modus. 253-268

HOM. XVIII ex eodem capite. — Quid significet oculus scandalizans, quem Christus jubet erui ; cur praecpta legis veteris non ita sublimia essent. Christus quod de colloquio dicit ad omnem contumeliam extendit ; patiendi vincere oportet. Quantum perfectionem nos docuerit Christus ; perfecti viri aemulis fortiores evadunt. Novem Christiani erga inimicos officii gradus. Cacumen virtutis est pro inimicis orare. 263-274

HOM. XIX ex capite VI. — Vana gloria probos etiam invadit. Ostentatio a Christo prohibita ; humilitatis fructus ; vanae gloriae damnum. Qualis requiratur in oratione humilitas ; oratio cum voluntatis studio emittenda ; precantis affectus, non vox requiritur. In oratione perseverandum ; quae sit orationis utilitas ; adoptionis divinae fructus. Adventum regni Dei quomodo desideraverit Paulus ; virtus non ex studio nostro tantum, sed etiam ex superna gratia pendet. Ut alii dimittimus, sic dimittitur nobis. Quanta in Deo benefaciendi potestas ; quantum oblivio injuriarum Christo sit cordi ; non gratia solum, sed etiam operibus filios Dei esse oportet ; Deus nos plus quam pater et mater diligit. Precari contra inimicos quam mala res. 273-288

HOM. XX ex eodem capite. — Virtus aliquando coram hominibus glorificabitur ; contra simulatam virtutem. Duplici ratione Christus ad eleemosynam adducit ; pecuniae quam difficile servantur ; quod oculus corpori est, id animi homini. Propugnatur divitiarum cupiditas ; quo pacto divitiae fructum pariant. 285-294

HOM. XXI ex eodem capite. — Servire pecuniae maximum malum ; eam negligere maximum bonum ; Christus utilia parat, dum contraria tollit. Quare de mamona quasi de domino loquatur Christus ; damna ex divitiis paria. Praecpta Dei impleri possunt. 293-300

HOM. XXII ex eodem capite. — Cur Christus maluit liliam in exemplum afferre quam animalia ; de luxu vestium superbire quam vanum ; creaturarum pulchritudo sapientiam Dei praedicat. Anxietas nihil prodest ; providentia Dei, Christo momente, fidendum ; Dei auxilio bona agimus omnia. Malitia aliquando pro aeterna accipitur. Non est peccatum quod poenitentiam non cedat ; Deus non invitos salvat ; quomodo orare debeamus ut exaudiamur ; assiduitas quantum bonum. Charitas Dei erga nos ; ad ipsum accedentes importuni nunquam sumus. 299-308

HOM. XXIII ex capite VII. — Illius, *Nolite iudicare*, explanatio, Christus non velit alios arguere, sed quid velit ; explanatio illius, *Nolite dare sancto canibus*, etc., mysteria cur januis clausis celebrarentur. Praecpta evan-

*Recolle Monumenti volumini praefixum.

gelica precando allevare debemus; perseverandum in oratione. Arcta est via quae ducit ad vitam; quomodo facilis evadat. Quantum sit malum accidere a regno Dei exemplo adumbratur; Christus nobis omnia est. Quam praestet vir humilis viro potenti et infato. 307-320

HOM. XXIV ex eodem capite. — Non alia Filii. alia Patris voluntas; signorum operatio sine virtute nihil prodest operanti. Potestas supernaturalis sine virtute exitium parit. Sola virtus inconcussa parit animi quietem: probo nullus potest nocere; improbi multos sustinent labores. Comparatio Achab et Eliae, apostolorum et Judaeorum; apostolorum fiducia et firmitas. 321-328

HOM. XXV ex eodem capite. — Christus modo legem servabat, modo non servabat. Moralis exhortatio; beneficii custodia, est ejus memoria; Eucharistia cur sic appellatur. 327-334

HOM. XXVI ex capite VIII. — Centurionis fides. Cum fiducia et timore per angustam viam incedendum; exemplo Davidis vigilantiam, fiduciam et poenitentiam docemur. Peccatum Davidis quantum; ipsius post lapsum quanta virtus. 335-344

HOM. XXVII ex eodem capite. — Christus celeriter morbos auferbat. Peccatum morborum causa; Christi modestia et pulchritudo. Quae ad salutem spectant sunt caeteris antepouenda; vir in nequitia vivens, est mortuo deterior. 343-350

HOM. XXVIII ex eodem capite. — Nulla inter evangelistas dissonantia. Christus ut dominus, Moyses ut servus; miracula patrabant; evangelistae nunquam alii cum aliis pugnant. Animae post mortem non hic manent, sed in aliquam regionem ducuntur; nemo est quin Dei providentia fruatur. Porcorum diabolo traditorum historia anagogice explicatur; descriptio lascivi et avari. 349-358

HOM. XXIX ex capite IX. — Paralytici duo in Evangelis; Filius aequalem Patri se demonstrat. Unius Dei est secreta cordis nosse et revelare. 357-362

HOM. XXX ex eodem capite. — Quomodo nos gerere debeamus erga insidiosos; Matthaei vocatio et virtus. Christi apud Matthaeum convivantis agendi ratio explicatur; retarguuntur ii qui sibi famam ex jejuniis parere curant. Moderatio Christi in aliis et praecipue luxuriosis mulieribus emendandis, imitanda. 361-370

HOM. XXXI ex eodem capite. — Agendi ratio mulieris fluxum sanguinis patientis, discutitur; Christus homo non gloriam amabat. Fides mulieris sanguinis fluxum patientis. Christus quomodo resurrectionem quas operabatur veritatem adstruere solet; fastum et vanam gloriam omnino viandam est; mors non metuenda; vitae praesentis mala. Mortui non sine modo legendi. 369-378

HOM. XXXII ex eodem capite. — Modestia Christi; jactantia fugienda. Nihil Christo et daemones commune fuisse demonstratur; maledicta non maledictis, sed beneficiis refellenda. Pax Dei non nisi bonae voluntati datur; illa frandari, quantum malum; reverentia in ecclesia commendatur; describitur ecclesiae sanctitas. Moralis exhortatio ad reverentiam in ecclesia et caritatem mutuam; cur signa edere cessaverit Deus. Virtutis praesentia. 377-388

HOM. XXXIII ex capite X. — Oves Christi vincunt, lupi vincuntur. Quare Christus apostolis ovium infirmitatem reliquit; prudentia serpentis quae. Philosophi veteres quales fuerint. Non fervor fugitivus, sed perseverantia prodest. Ex pusillitate nostra quantum splendeat Jobi fortitudo. 387-398

HOM. XXXIV ex eodem capite. — Exemplo suo Christus apostolos ad contumelias ferendas hortatur. Mors contemnenda, Christo illud per spem et metum suadente; qui confitetur, per divinam gratiam confitetur; Deus libentius bona, quam supplicia infert. Mors, Christo monente, non metuenda; corruptio corporum utilis; quot mala evenirent, si corpora non corruptarentur. Animae pulchritudo et praesentia. 397-404

HOM. XXXV ex eodem capite. — Qui apostolos recipere, quanta consequerentur bona. Eleemosyna eroganda; vanae causationes redarguuntur. Pauperes a crimine impudentiae vindicantur; quomodo sint expiendi. 405-412

HOM. XXXVI ex capite XI. — Prophetae sciebant, Christum esse crucifigendum. Justitia Dei, et puniendi ratio. 413-420

HOM. XXXVII ex eodem capite. — Christus quomodo famam Joannis Baptistae adstruxerit et defenderit. Joannes Baptista plus quam propheta a Christo appellatus, in quo caeteris praestet prophetis; Christus neque cum Joanne neque cum alio homine comparari potest. Christi et Joannis idem scopus erat. Hospitalitas commendatur; contra meretricia cautica. Theatrorum spectacula quam damnosa et turpia. 419-428

HOM. XXXVIII ex eodem capite. — Filius ejusdem cum Patre substantiae; Marcion obiter refellitur; humilitas mater est omnis philosophiae. Iracundus quam crucietur; omnium

honorum mater clementia.

427-434

HOM. XXXIX ex capite XII. — Christus quomodo sabbatum solvit. Sabbati in veteri lege utilitas, inutilitas in nova probatur. Gratiae divinae labor noster addendus; praecceptorum facilitas. 433-438

HOM. XL ex eodem capite. — Invidia quantum malum. Christus beneficus, Pharisaeorum invidiam excitat; invidia nullum par malum; ipsius remedia. 439-448

HOM. XLI ex eodem capite. — Christus per arcanorum notitiam, deitatem suam declarat. Quo sensu blasphemia Spiritus non remittitur. Quomodo de nobis judicare possumus; compunctio vera quae. 445-452

HOM. XLII ex eodem capite. — Injuria inferentis multo peior est conditio quam patientis. Confirmatur eadem thesis; vitia proximi, etiamsi vera, non revelanda; examen conscientiae. 451-456

HOM. XLIII ex eodem capite. — Christus se Patri aequalem ostendit. Christus vere, et non specie tantum passus est, ut Marcion contendeat. Judaeorum post Christum casum damnatio; Judaei sub Juliano Apostata Gentilibus juncti. An sit consolatio socios habere supplicii. 455-464

HOM. XLIV ex capitibus XII et XIII. — Cognatio spiritalis qua virtute praeditis affines sumus, sola nobis prodest; Maria jure beata praedicatur. Christus quomodo exiit. Semen perit nostra, non seminantis culpa; quare Christus allegorice male dispositas animas designaverit. Ciborum deliciae redarguuntur, utpote corporibus et animis exitiosae. 463-472

HOM. XLV ex capite XIII. — Discipulorum prudentia et caritas. Liberam arbitrium per gratiam non tollitur. Domini misericordia in Judaeos; peccatum non ex natura est, aut ex necessitate. Eleemosyna commendatur. 471-476

HOM. XLVI ex eodem capite. — Duarum hujus capituli parabolarum discrimen; diaboli errorem inducentis versutia; vigilantiae necessitas; haereticum occidere non oportet. Erga haereticos quomodo agendum; mansuetudo Christi; granum sinapis quomodo praedicationis apostolorum sit figura; aruminae praedicatoribus non timenda. Non miracula, sed virtus apostolorum et aliis sanctis veram magnitudinem contulit. Vita bona quae. 475-482

HOM. XLVII ex eodem capite. — Renuntiare omnibus est negotiatio, non jactura. Scripturarum lectio commendatur; humilitas caput virtutis. Matthaei evangelistae virtutes; avari et pauperes voluntarii descriptio. 481-486

HOM. XLVIII ex capitibus XIII et XIV. — Invidia saepe secum ipsa pignat. Imprudentium juramentorum et fornicationis damna. Nequitia ad praesens tempus solum respicit; peccatum non tegitur per aliud peccatum, sed per poenitentiam; convivia ex rapinis parta quam odiosa. 487-496

HOM. XLIX ex capite XIV. — Christus modo suo, modo Patris nomine agens, et naturae et missionis divinitatem probavit; ante mensam gratiae agendae; contra Marcionem et Manichaeum. Christi in miraculo multiplicationis panum sinceritas et modestia; ostentatio fugienda; ad sacram mensam quo pacto accedendum. Misericordia in pauperes ars pretiosissima est; contra voluptatem ciborum et luxum. Contra luxum in calcibus. 495-504

HOM. L ex eodem capite. — Solitudo tranquillitatis mater. Petrus nonnisi deficiente fide super aquas utubavit; Christus divinitatis suae fidem adstruere nedum destrueret; in Eucharistia ipsum Christi corpus comeditur. Eleemosyna magis Deo placet quam munera, ipsi sine utilitate proximi consecrata. 503-510

HOM. LI ex capite XV. — Traditionem judaicam redarguit Christus. Abrogandae circumcisionis difficultas. Qua ratione orandum sit. Mansuetudo in oratione adhibenda; nemo laeditur nisi a seipso; contra eos qui aliorum bona rapiunt. 509-518

HOM. LII ex eodem capite. — Cur Christus gentes adiit. Assiduitas precandi quanta res; eleemosyna vera quae. Artes singulae aliis artibus opus habent; eleemosynae prerogativa. 517-526

HOM. LIII ex capitibus XV et XVI. — Increpato mansuetudini conjuncta utilis. Haec vita bonis et malis permixta. 525-532

HOM. LIV ex capite XVI. — Petrus cur beatus dicatur; consubstantialitas demonstratur; Anomoei et Ariani redarguuntur. Cur Christus ante passionem se esse Christum pervulgari noluerit; Petri firmitas post crucem. De cruce Christi non erubescendum; crux quoties tum publice tum privatim adhibita. 531-540

HOM. LV ex eodem capite. — Ad mortem exemplo Christi parati esse debemus; Christus ipsum sequi invitatur, non cogitur, cur; abnegare semetipsum quid sit. Ad eos qui salutem animae negligunt, gloria et substantia una Patris et Filii. Monachorum laus et vitae genus. 539-550

HOM. LVI ex capitibus XVI et XVII. — Transfiguratio Christi. Cur Moyses et Elias transfigurationi interfuerunt.

Petri miracula orbem totum converterunt. Christi adventus secundum quam gloriosus. Virtus facilis, nequitia onerosa; contra usuram. Fœnerum damna. 549-358

HOM. LVII ex capite XVII. — Joannes Baptista Elias dictus. Lunatici cur sic dicti; quidam sancti montes transtulerant. Spiritus virtus; jejunio et oratione opus est ad demones pellendos. Non indulgendum deliciis; gulæ et edacitatis mala. Non vinum criminandum est, sed ebrietas. 557-566

HOM. LVIII ex capitibus XVII et XVIII. — Didrachma quid esset. Non gloriandum ex generis nobilitate; divitiarum libertatem tollunt. 555-574

HOM. LIX ex capite XVIII. — Liberum arbitrium et libertas voluntatis cum veritate prophetiæ conciliari possunt. Homo sua opera et a seipso malus efficitur. Mala ex ignavia prodeunt, et vere a nobis sunt. Mala non ex necessitate sunt. Deus quantum salutem hominum curet; salutem proximi non curare oportet. Caritas et tolerantia erga proximum commendantur; fratres nostri sæpe monendi sunt. Moralis exhortatio; juvenum impetus a principio coercendus. 573-584

HOM. LX ex eodem capite. — Preces magnam vim a concordia mutant; quare non semper exaudiamur; amoris erga proximum quæ causa esse debeat; amicitia humanæ vanitas; amoris christiani ratio. 583-588

HOM. LXI ex eodem capite. — Culpa Adami quantum causa bonorum; militum mores; artificum fraudes. Prædiorum possessores iniqui. Parabola misericordiam consecuti et postea negantis commentatur. 587-596

HOM. LXII ex capite XIX. — Pharisæorum astutia. Virginitatem Christus occulte quomodo suadeat; suum muliere corpus nefas; doctrina de fato et necessitate pernicioiosa. Magna gratiæ ope eget virginitas. Invidia bonis quoque suis insidiatur. 595-604

HOM. LXIII ex eodem capite. — Pecuniarum amor malorum omnium radix. Divites cupidores sunt quam qui modica gaudent fortuna; avaritiæ vis quanta. Avarus sitiundo et fabricanti similis, simili modo curandus est. 603-610

HOM. LXIV ex capitibus XIX et XX. — Vita bona et recta fides ad salutem necessariæ; pars virtutis contempta damnationem affert; eleemosynæ modus quis. De aliis non judicandum. 609-618

HOM. LXV ex capite XX. — Quid vere peterent filii Zebedæi. Sibi ipsi comparantur apostoli, ante et post adventum Spiritus sancti; humilitas magnitudinem parit gloriamque auget. Nihil humilitate sublimius, nihil superbia abjectius; comparatio superbi cum humili. 617-626

HOM. LXVI ex capitibus XX et XXI. — Quæstione de itinere Christi in medium adducta, duorum cæcorum historia commentatur, commendaturque perseverantia. Abductio asinæ et aselli, nemine recusante, quid probet; Christi vita nobis exemplum. Judæorum abjectus animus; Christus quam ob causam sic triumphare voluerit; eleemosyna commendatur; Antiochenorum eleemosynæ ipsorum facultatibus conferuntur. 625-634

HOM. LXVII ex eodem capite. — Historia ficus a Christo maledictæ commentatur; cur Christus ficum maledixit. Historia meretricis cujusdam quæ mutata postea sanctam vitam duxit. Desperatio et præsumptio vitandæ. Moralis exhortatio ad labores vite patienter tolerandas. 633-640

HOM. LXVIII ex eodem capite. — Futura præsentibus anteponenda sunt; contra theatri spectacula; monachorum vita; exercitia monastica. 639-648

HOM. LXIX ex capite XXII. — Hujus et præcedentis homiliæ comparatio; ejectio Judæorum; Gentium vocatio; excidii Jerosolymæ prædictio. Hamaxobiorum et Nomadum vita; vita monachorum quam sancta. 647-654

HOM. LXX ex eodem capite. — Sobrietatis victoriæ; sæcularium mensurarum delicia. 653-662

HOM. LXXI ex eodem capite. — Christus divinitatem suam probat. Vana gloria et ex malis et ex bonis quaeritur; ultra vitam extenditur. Contra eos qui eleemosynam dant ad ostentationem. Quemadmodum Deus sub mysterii velo suam misericordiam largitur et signilicat, sic nos eleemosynam nostram occultare debemus. 661-668

HOM. LXXII ex capite XXIII. — Phylacteria quid essent. Monachos ipse vivendi modus ad humilitatem inclinat; exempla humilitatis a sanctis tradita, quibus non humilitatem, perniciem afferent. 667-674

HOM. LXXIII ex eodem capite. — Mulierum suæ ætatis vanitatem, conubia pro pecuniis adipiscendis pacta, et parasitorum mores redarguit. 673-680

HOM. LXXIV ex eodem capite. — Non improbos habere patres nocet, sed ipsis perversa voluntate consentire. Animum curare negligenter redarguuntur, modumque curationis docentur. 679-686

HOM. LXXV ex capite XXIV. — Quam difficilia tempora

prædicationis evangelicæ. Quot bella apostolis illata tempore prædicationis; contra genethialogiam et temporum revolutionem. Peccata gravitatis et pœnæ auctorem aut imminutionem a circumstantiarum et personarum differentiis mutantur. 683-694

HOM. LXXVI ex eodem capite. Judæis post necem Christi spes omnis præcisa; quanta fuerit illorum calamitas; mors Christi illius causa fuit. Christus secundum suum adventum prædicit. Christus suum secundum adventum describit; quare crux apparebit. In Christo omnia nobis suppeditantur. 693-702

HOM. LXXVII ex eodem capite. — Cur Christus vite cujusque finem incertum reliquit. Verbis Christi Detique in medium adductis, quæ ignorantiam arguere videntur, explicatur quare sic Deus identidem sit locutus. Eleemosynam commendat. Proximi ædificationi omnia postponenda; virgines fatuæ ideo ex thalamo exclusæ, quia eleemosynam non dederant. 701-710

HOM. LXXVIII ex capite XXV. — Parabola de virginibus cum aliis secundum quid similibus comparatur, deinde explanatur; nihil sine eleemosyna prodest; mors somnus; futura resurrectio; nullus in die judicii patronus. Dominica caro in Eucharistia; Christi imitatio, moderatioque et modestia commendantur. 711-718

HOM. LXXIX ex capitibus XXV et XXVI. — Misericordiæ opera necessaria, facilia, et ex multis capitibus obligatoria. Injuriarum remissio et oblivio desiderantur. Ipsa vetus lex injuriarum recordationi adversatur; vir bonus nihil mali pati potest. 717-724

HOM. LXXX ex capite XXVI. — Mulier quæ pedes Christi abluit, quæ sit; quare lepra Simonis et nomen urbis memorantur; peccatrix erga Jesum, et Jesu erga peccatricem agendi ratio commentatur. Avari inago; infirma nequitia est, fortis virtus; damna quæ tantum ad corpus pertinent minimi faciendi; anima tunc pauper cum divitiis possidet, tunc dives cum inops est. 723-750

HOM. LXXXI ex eodem capite. — Iræ motus sedandi. Quare Deus improbos nasci permittat. Pecuniæ amor quam prave animum afficit. Avari deteriores dæmoniæ. Sana fides non prodest sine operibus. 729-738

HOM. LXXXII ex eodem capite. — Voluntas sine gratia non agit, ut nec gratia sine voluntate; Christum edimus in Eucharistia. Indigna communio quantum malum; caritas et magnificentia Christi in Eucharistia. 737-746

HOM. LXXXIII ex eodem capite. — Christus neque peccato obnoxius, neque necessitate coactus, sed sponte sua passionem subit; proditoris sceleratus animus. Avaritia redarguitur. Avarorum misera conditio. Domorum quale verum decus, quale verum dedecus. 745-752

HOM. LXXXIV ex eodem capite. — Cur Christus discipulis permisit ut gladios haberent. Falsitas per se soluta. Vera victoria per patientiam reportatur. 751-758

HOM. LXXXV ex capitibus XXVI et XXVII. — Judæorum abjecta crudelitas; evangelistarum veracitas admiranda. Avaris Judas in exemplum proponitur. Principes sacerdotum a propria conscientia damnati; eleemosyna ex rapinis facta reprobat; Ecclesiæ Antiocheusæ bona et prædia. 757-764

HOM. LXXXVI ex capite XXVII. — Judæorum accusatorum Christi mala fides; Christus quo sensu se regem dicit. Vitilis auditus initio intercludendus; diaboli versutia in tentandis hominibus. 763-770

HOM. LXXXVII ex eodem capite. — Quot et quanta in passione sua pertulerit Christus; in publica et privata passionis lectione quam utilitas; quid significet. *Consummatum est.* 769-774

HOM. LXXXVIII ex eodem capite. — Eleemosyna pauperi data, Christo erogatur. Quare Chrysostomus frequenter de eleemosyna, non autem de pugna contra adversarios christianæ religionis disserat; arma christianorum virtutes; auditores, quod multi in ecclesia non se reverenter gererent, increpat, ipsorum irreverentiam describens. 773-782

HOM. LXXXIX ex capitibus XXVII et XXVIII. — Resurrectionem Christi certam esse probatur. Contra luxum mulierum. Contra inaurium luxum. 781-788